РОССИЙСКИЙ СОЮЗ
              ПРОМЫШЛЕННИКОВ И
           ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
___________________________________________________

109240, Москва, Котельническая наб., д.17         Исх. №  820/05
Телефон: (495) 663-04-04, 663-04-31
Факс: (495) 663-04-32, E-mail: rspp@rspp.ru           Дата  « 28 »  мая 2018 г.

Уважаемый Дмитрий Александрович!

Министерством экономического развития Российской Федерации совместно с
Российским союзом промышленников и предпринимателей проводится работа по оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, подготавливаемых
федеральными органами исполнительной власти.

В рамках указанной работы приоритетной задачей РСПП является выявление в
таких проектах нормативных правовых актов положений, вводящих избыточные
административные и иные ограничения и обязанности для субъектов
предпринимательской деятельности или способствующих их введению, положений,
способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской деятельности, а также оценка возможных расходов субъектов
предпринимательской деятельности, которые дополнительно могут возникнуть в связи с
принятием указанных проектов нормативных правовых актов.

В связи с этим направляем Вам проект решения Совета Евразийской
экономической комиссии «О внесении изменений в технический регламент Таможенного
союза «О безопасности инфраструктуры железнодорожного транспорта» (ТР ТС
003/2011)».

Просим Вас до 6 июня 2018 г. представить заключение возглавляемого Вами
Комитета на данный проект, дополнив, при необходимости, круг вопросов, обозначенных
в анкете Минэкономразвития России, иными существенными, по мнению Комитета,
замечаниями.

Приложение: на 44 л.

     Президент Российского союза
промышленников и предпринимателей

       А.Шохин

Исп. А.В. Денисова
Тел. 8 (495) 663-04-04 доб. 1118

Председателю Комитета РСПП по
техническому регулированию,

стандартизации и оценке соответствия
Д.А. Пумпянскому

Копия: Председателю Комиссии РСПП
по транспорту и транспортной

инфраструктуре
О.В. Белозёрову

mailto:rspp@rspp.ru